
Městský úřad Němčice nad Hanou 
tajemnice 
Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou  
 

JID: MUNHEN1GJPPX 
Č.j.: MUNNH/3668/2021 
Vyřizuje: Ing. Ivana Korvasová 
Datum: 14.10.2021 
 
Bc. Blanka Snídalová 
Chvátalova 40 
Němčice nad Hanou 
798 27 
 
        

Věc: poskytnutí informací podané dne 21.6.2021 vedené pod č.j. MUNNH/2203/2021 paní 
Bc. Blankou Snídalovou dle zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím 
 
Žadatelka podala dne 21. 6. 2021 ve smyslu InfZ žádost, ve které požaduje mimo jiné 
poskytnutí informace „O jaký typ řezu se jednalo?“ 
 
Povinný subjekt vydal dne 19. 8. 2021 rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, které bylo 
označeno č. j. MUNNH/2907/2021. Důvodem pro odmítnutí shora označené části žádosti byla 
neexistence této informace na straně povinného subjektu. 
Proti uvedenému rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podala paní Snídalová dne 8. 9. 2021 
odvolání. Toto odvolání bylo v souladu se zákonem společně se spisem postoupeno 
nadřízenému správnímu orgánu, kterým je Krajský úřad Olomouckého kraje (dále jen „KÚOK“), 
a to dne 15. 9. 2021. KÚOK následně vydal dne 29. 9. 2021 rozhodnutí, kterým bylo napadené 
rozhodnutí povinného subjektu zrušeno a věc vrácena k novému projednání. Povinný subjekt 
obdržel spis společně s uvedeným rozhodnutím dne 1. 10. 2021. Důvodem pro takový postup 
KÚOK je dle odůvodnění nedostatečné odůvodnění skutečnosti, že povinný subjekt informací 
nedisponuje.  

Předně povinný subjekt zkoumal, zda na jeho straně neexistuje povinnost požadovanou 

informací disponovat na základě obecně závazných právních předpisů. K tomuto je nutné 

uvést, že ač je jednou z povinností obce dle z. č. 128/2000 Sb. péče o všestranný rozvoj svého 

území a potřeby svých občanů, v rámci níž lze hovořit i o povinnosti starat se o svůj majetek 

tak, aby neohrožoval třetí osoby, včetně péče o dřeviny v majetku obce, tak není v uvedeném 

zákoně výslovně uveden výčet právních prostředků, které by měly sloužit k naplnění této 

základní povinnosti. Tím méně je pak uveden konkrétní rozsah informací, které je povinný 

subjekt v souvislosti s touto povinností povinen shromažďovat.  

Taková povinnost pak nevyplývá ani z jiných právních předpisů, které upravují ochranu 

životního prostředí jako např. z. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, z. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů, z. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, z. č. 334/1992 

Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 

189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení.  



Městský úřad Němčice nad Hanou 
tajemnice 
Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou  
 

V rámci vyřízení žádosti byly osloveny jednotlivé odbory městského úřadu s dotazem, zda 

uvedenou informací disponují. Kromě přezkoumání dokladů, u nichž bylo zjištěno, že 

uvedenou informaci neobsahují, a které s uvedenou záležitostí přímo souvisí (objednávka, 

faktura, protokoly apod.) byly navíc prověřeny emaily a další komunikace, která s dodavatelem 

probíhala. V žádné z těchto komunikací nebyla informace zjištěna. Konečně byl dotázán i pan 

Bc. Ondřej Vašíček, který řez na stromech prováděl, a který k dané problematice podal 

následující informaci k ořezům stromů na ulici Novosady, provedených v roce 2020. Na stromech 

byly provedeny následující ořezy: zdravotní ořez, udržovací a zmlazovací ořez v objednávce 

nazvané jako výřez stromů. Vše bylo ústně konzultováno před realizací řezů v roce 2020 

s pracovnicí životního prostředí Městského úřadu Němčice nad Hanou.  

 
 
 
 
         
 
………………………………….. 
Ing. Ivana Korvasová  

tajemnice Městského úřadu Němčice nad Hanou 


